ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021-2024

.PREFEITURA MUNICIPAL DE

SA@ FRANCISCO
DE ASSIS

ATA NS 001/2021

TOMADA DE PREÇOS N5 001/2021

Aos oito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, as 08 horas e 30 min, na sala de
licitações, sito a Rua João Moreira n5 1707, em São Francisco de Assis, reuniu-se a comissão de
licitação nomeada pela portaria ne 465/2020, composta por Paulo Arilton Muller de Lima,
Elisa Gtndri Medeiros e Greice Marques Monteiro para realização da TOMADA DE PREÇOS NQ

001/2021 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL DO LOTE, SOB REGIME DE EMPREITADA
GLOBAL, nos termos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
Complementar 123/2006 e suas alterações posteriores, Portaria ng 465/2020 e Portaria
914/2019, sendo o objeto Contratação de Empresa Empreiteira (Especializada), para
execução global (material de serviço, material permanente e mão de obra] para execução de
uma ampliação na Escola Municipal Duque de Caxias, situada no Beluno 49 Distrito, por
104,70 m2 e um toldo de acesso a escola. Ampliação composta por duas salas de aula, uma sala
da direção, um sanitário e circulação; obra em alvenaria de tijolos, piso cerâmico, cobertura
em telhas de fibrocimento 6 mm, forro de PVC, esquadrias externas metálicas internas
madeira do tipo semi-oca, pintura esquadrias base óleo nas alvenarias látex acrílico,
instalações elétricas e hidro sanitárias de acordo com as normas, projetos e exigências da
distribuidora e prefeitura municipal. Execução em conformidade com as especificações
particularizadas contidas nas plantas, planilha orçamentaria e memorial descritivo, partes
integrantes e indissociáveis deste processo. São de inteira responsabilidade da Empresa
Empreiteira as leis sociais e direitos trabalhistas. Serão exigidos os comprovantes de
recolhimento. Medições e pagamentos conforme cronograma físico-financeiro, prazo de
execução 120 dias. O responsável legal da empresa empreiteira poderá agendar visita no local
da obra anterior a data de licitação no departamento de engenharia desta prefeitura. As oito
horas e trinta minutos deu-se a abertura da sessão com o recolhimento dos envelopes
contendo os documentos de habilitação e proposta financeira das seguintes empresas: a
empresa ERMES CONSTRUTORA LTDA, cnpj 09.372.837/0001-36, com seu representante
legal Sr. Eliton Gil Flores Martins, RG 108170804-1 e CPF 002.401.100-21, estando
devidamente credenciada. Passou-se à abertura dos envelopes de n9 01 - Documentos de
Habilitação, onde foi declarada habilitada a empresa ERMES CONSTRUTORA LTDA, cnpj
09.372.837/0001-36, após vistas pelo licitante presente, este abriu mão do prazo recursal
quanto à fase de habilitação. Desta forma, passou-se a abertura dos envelopes de n- 02 -
Proposta Financeira da empresa habilitada, sendo declarada vencedora a empresa ERMES
CONSTRUTORA LTDA, cnpj 09.372.837/0001-36 com o valor global de R$ 165.932,85 (
cento e sessenta e cinco mil novecentos e trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos),
após vistas pelo licitante presente, este abriu mão do prazo recursal quanto à fase da Proposta
Financeira, Nada mais havendo a constar encerra-se a presente Ata que após lida e íchada emg i .* /
conformidade vai assinada pela Comissão de Licitação e licitante presente j^U* JÍU^c5 Jáuo-

u (f

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS / CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-3257- CEP: 97610-000
EMAIL: licitaçoes@saof ranciscodeassis.rs.gov.br